
Důvodové zprávy RM 21.  4. 2021 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Zápis z jednání Komise pro informační technologie 

Zápis komise pro informační technologie je zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii 

 

1/03 Právní informační systém MěÚ Kutná Hora 

MěÚ Kutná Hora má od r. 2008 uzavřenou smlouvu se spol. Wolters Kluver ČR, a.s., na 

poskytování systému právních informací ASPI, ve znění dodatku č. 3 od 1. 9. 2016. Na 

základě této smlouvy je MěÚ Kutná Hora poskytováno celkem 11 licencí za částku 47.500 

Kč/ročně bez DPH. Tato původní smlouva však obsahuje omezené množství odborné 

literatury. S ohledem na požadavky úředníků tak bylo dodatečně např. uzavřena 

objednávka na komentář ke správnímu řádu za částku 1.880 Kč ročně. Odbor dopravy 

vznesl nyní požadavek na doplnění komentáře k z. o přestupcích. Po oslovení obchodního 

zástupce spol. Wolters Kluver bylo zjištěno, že aktualizace celé smlouvy a přechod na 

online systém ASPI bude cenově výhodnější než dokoupení jednotlivé literatury. 

V rámci aktualizace právního systému byla oslovena i spol. ATLAS software a.s., která 

poskytuje právní systém Codexis. Po zaslání cenové nabídky byla pro zástupce všech 

odborů MěÚ Kutná Hora uspořádána prezentace obou systémů. Dle zpětné vazby 

úředníků z 12 osob 11 preferuje systém ASPI. 

V rámci nabídky ASPI by došlo k rozšíření přístupů k základním komentářům z počtu 119 

na 198 (u další literatury je rozšíření ještě rozsáhlejší). 

V rámci průzkumu odd. IT bylo zjištěno, že nabídka počtu licencí v rozsahu 10-14 pro 

potřeby úřadu plně postačuje. Systém ASPI zahrnuje i služby elektronické právní poradny 

KVB, kterou v současné době úřad již využívá a hradí jí v ceně 2.650 Kč/rok. Tato služba 

by tak mohla být vypovězena. 

Společnost ATLAS software a.s. pak sice cenově vychází o cca 10.000 Kč ročně levněji (je 

však nutné připočítat dále i službu poradny KVB, tedy fakticky 7.500 Kč ročně levněji), 

spol. ASPI však má rozsáhlejší obsah literatury (viz příloha – srovnání obsahu komentářů 

PIS) a v rámci nabídky poskytne i 2 bezplatná školení pro všechny zaměstnance úřadu. 

 

1/04 Návrh na organizační změnu odboru kanceláře tajemníka 

Důvodem navrhované změny je potřeba zajištění úzké a pružné spolupráce všech 

zaměstnanců zařazených v tomto oddělení s tajemníkem MěÚ Kutná Hora a politickým 

vedením města. Jedná se zejména o administrativu spojenou s vyřizováním agendy RM a 

ZM, kde řízení těchto činností úzce souvisí s pracovní náplní a zodpovědnosti tajemníka 

MěÚ a dále starosty a místostarostů. Nové uspořádání umožní pružné zadávání úkolů ze 

strany tajemníka úřadu a vedení města s jasnou vymezenou zodpovědností jednotlivých 

pracovníků za svěřenou pracovní náplň.  

Navržená změna spočívá z vynětí stávajícího oddělení zastupitelských orgánů včetně 

všech pracovních pozic a zaměstnanců zařazených na těchto pozicích z Odboru kancelář 

tajemníka MěÚ Kutná Hora a převedení celého oddělení zastupitelských orgánů včetně 

všech pracovních pozic a zaměstnanců zařazených na těchto pozicích pod přímou 

podřízenost tajemníka MěÚ. Tím se změní postavení oddělení zastupitelských orgánů na 

samostatné oddělení zastupitelských orgánů, které bude v přímé podřízenosti tajemníka 

městského úřadu. Touto změnou nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců úřadu. 

 

1/05 Memorandum o spolupráci – VRT 

Vedení města byl doručen přípis Ing. Miroslava Šafaříka, starosty Vidic. Vzhledem 

k důležitosti celé věci vedení města navrhuje se k Memorandu připojit. 

 

1/06 Memorandum o spolupráci – Participativní rozpočet 

Spol. Participation Factory, s.r.o. je mezinárodní poradenská společnost se sídlem v 

Praze, která má dlouholeté zkušenosti s projekty jako participativní rozpočtování, a to 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii


zejména oblasti veřejného sektoru. Pomáhá municipalitám daný participativní proces 

správně navrhnout, dodat veškeré potřebné know-how a asistuje až po jeho závěrečnou 

evaluaci. V minulém roce společnost pomohla městu Kutná Hora se žákovským 

participativním rozpočtem. V rámci další budoucí spolupráce je navrhováno uzavření 

Memoranda o spolupráci, na jehož základě obě strany deklarují další vzájemnou 

bezplatnou spolupráci. 

 

Ekonomický odbor 

2/01 Návrh na vyřazení položek z účtu 042 – nedokončené investice 

Na základně návrhu radního Josefa Krause k rozdělení pozemku p. č. 71 (plocha 2727 

m2) v katastrálním území Malín na 3 samostatné stavební parcely vzešel z vedení 

města požadavek na předložení schválení zmaření investice „Výstavba bytového 

domu“ v dané lokalitě. 

 

Vedení požaduje předložit ke schválení Zastupitelstvu města s vyjádřením:  

- městského architekta 

- OI  

- OI-TO 

- ORRÚP 

- majetková komise 

- OSM 

- OsV Malín 

Nedokončená investice vedená na  účtu 042, která by se musela odepsat: 

 
 

 

Odbor správy majetku 

3/02 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 
3/03 Rozpočtové opatření OSM č. 3/21 

V  příjmové části rozpočtu na rok 2021 máme nový příjem  

zálohového pojistného plnění za požárem zničenou ubytovnu. Ve stejné výši podal odbor 

správy majetku návrh na posílení výdajů rozpočtu odboru správy majetku. 

 
3/04 Vyrovnání plateb za využití sportoviště 

Odbor správy majetku předkládá návrh na finanční narovnání plateb za využití 

sportoviště, tělocvičny ve sportovním areálu Olympia Kutná Hora, dle skutečného využití 

za rok 2020, po vyhlášení nouzového stavu.  

 

3/05 Uzavření dodatku - Tělovýchovná jednota Viktoria Sedlec, z.s.  

Mezi Městem Kutná Hora jako půjčitelem a Tělovýchovnou jednotou Viktoria Sedlec, z.s. 

jako vypůjčitelem je uzavřena Smlouva o výpůjčce stavby kabin – č.p. 463, 

ul. Na Chmelnici nacházející se na pozemku p.č. 557/3 v k.ú. Sedlec u Kutné Hory 

na dobu určitou do 31.12.2028. Nyní vypůjčitel žádá o prodloužení výše uvedeného 

smluvního vztahu do 31.12.2035 z důvodu záměru vypůjčitele požádat Krajský úřad 

Středočeského kraje o dotaci na rekonstrukci kabin, neboť podmínkou poskytnutí dotace 

je uzavření smluvního vztahu na dobu min. 10 let.  

 

3/06 K vyhlášení VŘ č. SN 07/21 – veřejné WC 



Záměr Města Kutná Hora vyhlásit výběrové řízení č. SN 07/21 na pronájem veřejných WC 

v Libušině ul., v ul. Waldhauserova (autobusové nádraží) a č.p. 285, Zámecká ul., Kutná 

Hora – Sedlec. 

 

3/07 Ukončení záměru na pronájem pozemků v k.ú. Malín (p. Koděra) 

Odbor správy majetku obdržel žádost pana Koděry o pronájem částí pozemků p.č. 61 

a p.č. 81 v k.ú. Malín o výměře cca 500 m2 za účelem rozšíření své zahrady. Záměr byl 

zveřejněn na úředních deskách od 24.3.2021 do 13.4.2021. Dne 14.4.2021 pan Koděra 

od uzavření nájemní smlouvy písemně odstoupil. 

 

3/50 Prodej výsledkové tabule (Sport LX, s.r.o.) 

Společnost Sport LX, s.r.o. požádala o koupi sportovní výsledkové tabule, která  

se nachází v hale Klimeška. 

 

3/51 Prodej části pozemku v k. ú. KH (manželé Palečkovi) 

Manželé Palečkovi požádali o prodej části pozemku p. č. 4004/2 o výměře 2 m2 v k. ú. 

Kutná Hora ve vlastnictví města Kutná Hora. Na předmětné části pozemku se nachází 

část stavby v jejich vlastnictví. 

 

3/52 Prodej pozemku v k. ú. Kutná Hora (pí Truhlářová) 

Paní Truhlářová požádala o koupi pozemku p. č. 689/1 o výměře 20 m2 v k. ú. Kutná 

Hora ve vlastnictví města Kutná Hora, na kterém se nachází stavba její garáže. 

 

3/53 Prodej bytových jednotek (Puškinská č. p. 656, 657, 658) 

Město v letech 2000 – 2002 realizovalo výstavbu bytových domů v ul. Puškinská. 

Na domy byla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu (MMR). Podmínkou poskytnutí 

dotace bylo 20 let byty neprodávat. V současné době tato dvacetiletá lhůta končí. 

Zastupitelstvo města Kutná Hora schválilo svým usnesením č. 48/21 ze dne 16. 3. 2021 

záměr prodeje bytových jednotek realizovat. 

 

3/54 Výkup části pozemku v Kutné Hoře (paní Tao Ngoc Thuy) 

Město nabídlo vlastníku pozemku odkoupení části pozemku, na které je umístěn chodník 

na křižovatce ulic Zelenkova a Masarykova.  

 

3/55 Směna poz. v k.ú. KH za zřízení VB(město Kutná Hora x JUDr. Zíka) 

Město Kutná Hora řeší směnu pozemku p. č. 4173/65 v k. ú. Kutná Hora ve vlastnictví 

pana JUDr. Karla Zíky za věcné právo spočívající ve zřízení věcného břemene pozemkové 

služebností chůze a jízdy a vedení inženýrských sítí na pozemcích p. č. 4172/17  

a p. č. 4163/68 v k. ú. Kutná Hora ve vlastnictví Města Kutná Hora. 

 

Doplnění vyhodnocení VŘ č. M 7/20 (prodej malínské školy) k materiálu z  RM 

7.4. 

Rada města Kutná Hora vyhlásila dne 2. 12. 2020 výběrové řízení č. M7/20 na prodej 

pozemků p. č. 1 o výměře 936 m2, jehož součástí je stavba č. p. 167, p. č. 2 o výměře 

1.218 m2, p. č. 3 o výměře 120 m2 a p. č. 4 o výměře 61 m2, včetně všech součástí  

a příslušenství, vše v k. ú. Malín. Uzávěrka přihlášek do VŘ byla dne 31. 3. 2021 v 11:30 

hod. Rada města nyní hodnotí podané přihlášky. O vítězi VŘ rozhodne zastupitelstvo 

města. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 29. 3. 2021, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

4/02 Žádost o dotaci z Programu 2021 poskytované z rozpočtu Středočeského 

kraje 

Středočeský kraj vyhlásil Program 2021 pro poskytování dotací na obnovu památek 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska


s termínem podání nejpozději do 13. 5. 2021 do 15:00 hod. v elektronické i písemné 

podobě. Odbor památkové péče zamýšlí podat žádost o dotaci z výše uvedeného 

Programu v rámci Tematického zadání: Obnova památek určených ke společenskému 

využití na opravu vnějšího pláště jihozápadní stěny Tylova divadla (stěna od parkoviště). 

Náklady pro opravu jihozápadní stěny by měly činit cca 2,6 mil. Kč včetně DPH. Minimální 

spoluúčast žadatele je stanovena na 20% z uznatelných nákladů.   

 

4/03 Finanční účelově určený dar pro Základní školu Kutná Hora, Kamenná 

stezka  

Schválení přijetí finančního účelově určeného daru v celkové částce 300 000,00 Kč 

příspěvkovou organizací Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora od 

Philip Morris ČR a.s. se sídlem Kutná Hora, Vítězná 1, PSČ 284 03, kontaktní adresa: 

Karlovo náměstí 10, Praha 2, PSČ 120 00.  

Finanční dar bude poskytnut v rámci projektu „Success for every pupil” („Úspěch pro 

každého žáka“) a určen na zakoupení notebooků pro žáky školy, kteří jsou nyní kvůli 

pandemii COVID-19 nuceni vzdělávat se převážně on-line.  

 

Odbor investic  

6/01   Dodatek č.2 - Revitalizace hřbitova Kutná Hora – využití dešťových vod 

Probíhající realizace akce: „Revitalizace hřbitova Kutná Hora – využití dešťových vod“ je 

v závěrečné fázi. Akce probíhá několik let a bude spolufinancována z dotačního programu 

Státního fondu pro životní prostředí. Tato konečná fáze je daleko obtížnější než předchozí 

vzhledem k tomu, že je realizována ve vnitřním prostoru hřbitova, kde je velké množství 

vzrostlých stromů a neznámé podloží. Při provádění hloubení rýh pro uložení potrubí pro 

dešťovou kanalizaci vyvstaly po odkrytí svrchní vrstvy neočekávané okolnosti. Skalnaté 

podloží vylučuje klasické strojní kopání. Rýhy musí být dolamovány ručně – 

pneumatickým kladivem. Dalším impulzem pro ruční práci bylo velké množství 

kořenového systému vzrostlých stromů. Odhalené kořeny je nutné opatrně ručně odhalit, 

ošetřit a začlenit je do budoucí cesty tak, aby nebyly poškozeny a stromy nebyly tímto 

zásahem znehodnoceny.  

Všechny tyto práce je nutné provést pro zdárné ukončení dotační akce a fungování 

celého systému. 

Uvedené položky nemohly být předpokládané projektovou dokumentací a jsou nad rámec 

původního rozpočtu.  

Z nahodilého výskytu kořenového systému a skalního podloží vyplývá prakticky 

nemožnost určit rozsah víceprací do budoucna. 

Požadovanou částku je možné uhradit z položky této akce z rozpočtu města. 

Původní cena za realizaci dotační akce, týkající se využití dešťových vod, vycházející 

z uzavřené smlouvy o dílo je 9.207.000,-Kč vč. DPH (v letošním roce zbývá z této částky 

dočerpat cca 2.000.000,- Kč). 

 

6/02 Revitalizace hřbitova Kutná Hora – liniové žlaby 

Vzhledem k zanedbanosti hřbitova a jeho poměrně velké rozloze bylo již v minulých 

letech rozhodnuto zastupiteli města o jeho revitalizace rozložením do několika etap, které 

se realizují podle potřeby a hlavně podle finančních možností města. Není nutné 

vyjmenovávat jednotlivé realizace, protože zastupitelé jsou o celkovém dění průběžně 

informováni, ale pro shrnutí je dobré uvést, že celá revitalizace je prováděna podle 

projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří AS PROJECT CZ s.r.o. Na 

podkladě této dokumentace bylo pro tuto akci Stavebním úřadem Kutná Hora vydáno dne 

25.4.2015 územní rozhodnutí č.j.: SÚ.-007609/2015/Ku. 

Za použití výše uvedených podkladů bylo zažádáno na Ministerstvu životního prostředí ČR 

SFŽP o dotaci z operačního programu 11531. Žádost byla schválena a přislíbena dotace 

na realizaci využití dešťových vod za použití retenčních nádrží. Tato akce se již chýlí 

k závěru a v letošním roce bude dokončena. 

 

Pracovníci SFŽP při schvalovacím procesu dospěli k názoru, že ne všechny položky 

uvedené v projektové dokumentaci je možné financovat z dotačního programu a některé 

(z jejich pohledu nevhodné) z dotačního hlediska neodsouhlasili jako uznatelné. Díky této 



korekci je realizace velmi obtížná. Znamená například tu skutečnost, že sice budou 

položeny trubky pro dešťovou kanalizaci do výkopu a bude vyřešeno odvedení dešťových 

vod z povrchu komunikací pomocí liniových žlabů, ale již nebude uznatelným nákladem 

jejich založení. 

Liniovým žlabem je prvek umístěný napříč komunikací, který sbírá přívalové vody a 

odvádí je do dešťové kanalizace (z pohledu chodce obdélníková mřížka). Tento prvek 

musí být ukotven do betonového lože a musí se stát přípravou pro budoucí založení 

komunikace, takže jeho součástí je i kamenná dlažba, na kterou v budoucnu naváže další 

povrch – dlažba nebo mlat. 

Všechny tyto práce je nutné provést pro zdárné ukončení dotační akce a fungování 

celého systému. 

Jako podklad pro ocenění prací vztahujícím se k osazení liniového žlabu sloužil rozpočet 

zpracovaný projektantem, kde konečná cena včetně DPH byla stanovena na částku 

1 294 466,00 Kč. 

Technické služby jsou generálním dodavatelem všech prací prováděných v rámci 

revitalizace hřbitova, a proto byly osloveny k podání cenové nabídky i v tomto případě. 

Jejich cenová nabídka je ve výši 1 106 287,00 Kč včetně DPH. 

Tato částka je k dispozici v kapitole hřbitov v rozpočtu města na tento rok. 

 

6/03  Komunikace - VŘ na projekty 

Z jednání vedení města dne 23. 2. 2021 vyplynuly pro plánované rekonstrukce 

komunikací prioritní potřeby, na které v současné době nejsou zpracovány podklady. OI 

se snaží ve spolupráci s TS, na základě získaných zkušeností z rekonstrukcí ve městě, 

zlepšit stav co nejvýhodnějším a nejlevnějším způsobem a loni se nám již podařilo 

několik komunikací opravit jen výměnou povrchů.  Tam kde vykazuje komunikace pevný 

povrch poškozený pouze lokálními výtluky a nejsou zde problémy s dešťovou vodou, je 

možné strhnout jen horní cca 15-20 cm a nahradit živicí bez výměny celého kufru. 

Pokud se s projektanty shodneme na této možnosti, budeme v této praxi pokračovat. U 

nefrekventovaných ulic bez nákladní dopravy je to výhodné. 

Vyjmenované komunikace musíme podrobně posoudit, prověřit a navrhnout řešení, jak 

k nim přistoupíme. V současné době není snadné zajistit kapacitu na dopravní 

projektanty. Praxe z dřívějška, kdy jsme se mohli obrátit na dlouhodobě spolupracující 

projektanty, kteří situaci ve městě dobře znali, už neplatí. Proto navrhujeme vyhlásit VŘ 

na tyto komunikace. 

 

6/50  Kupní smlouva – VO Za Biřictvím - Malín 

Předmětem kupní smlouvy budou 3 nová světelná místa včetně kabelových rozvodů. 

Veřejné osvětlení je již v provozu a kupní cena je investorem stanovena na 3 000,- Kč 

včetně DPH.  

6/51 Smlouva kupní – ulice V Zákoutí 

Společnost „V Zákoutí, s.r.o.“ se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, IČ: 086 

98 872, tj. stavebníci a vlastníci pozemků v ulici V Zákoutí, včetně dopravní a technické 

infrastruktury akce „Novostavba bytových domů Kutná Hora – Karlov“, již před započetím 

celé stavby vyjádřili svůj zájem, po vybudování všeho uvedeného přenechat za 

symbolickou částku pozemky, stavby komunikací (součástí jsou zpevněné plochy, 

chodníky, parkoviště, dešťová kanalizace, sadové úpravy), síť veřejného osvětlení a 

dětské hřiště do vlastnictví Města Kutná Hora. Většina z uvedeného byla již městu 

prodána v loňském roce. V současné době jde o prodej dohodnutého zbytku, přesněji o 

okolí poslední bytové jednotky. 

 

6/52 Jednatel Technických služeb Kutná Hora spol. s.r.o. 

Jedná se o schválení připraveného výběrové řízení na nového jednatele TSKH. Dne 7. 4. 

2021 obdrželo TO OI odstoupení Ing. Jana Jägera z funkce jednatele společnosti 

Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o. ke dni 30. 6. 2021.  

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Zpráva o hospodaření a účetní závěrka Pečovatelské služby KH 



Pečovatelské službě Kutná Hora byla z rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2020 schválena 

neinvestiční dotace ve výši 6.600.000,- Kč. Dotace byla vyplacena a čerpána v plné výši. 

Vzhledem k tomu, že Pečovatelská služba Kutná Hora zajišťuje i provoz služby „Taxík 

Maxík“ (od 16.1.2017) a provoz Klubu důchodců (od 1.1.2017), zahrnuje zprávao 

hospodaření a roční účetní závěrka rovněž informace týkající se těchto služeb. 

Na zajištění provozu „Taxíku Maxíku“ byla z rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2020 

schválena neinvestiční dotace ve výši 400.000,- Kč. Dotace byla vyplacena a čerpána 

plné výši. 

Z rozpočtu Města Kutná Hora byla Klubu důchodců na rok 2020 schválena dotace 

v celkové výši 245 000,00 Kč. Z této částky bylo 165 000,00 Kč určeno na zajištění 

provozu a 80 000,00 Kč na vlastní činnost KD. Vzhledem k omezením v souvislosti se 

šířením nákazy COVID-19 nebylo možné realizovat naplánované akce a tedy vyčerpat 

finanční prostředky, které byly na činnost klubu rozpočtovány. Z tohoto důvodu byla 

11/2020 provedena vratka části dotace určené na činnost KD ve výši 58 816,00 Kč, 

skutečná výše dotace z rozpočtu MKH činila 186 184,00 Kč. 

Zpráva o hospodaření a ostatní dokumenty, které jsou nedílnou součástí účetní závěrky, 

byly zpracovány Ing. Janou Kuklovou (ředitelka Pečovatelské služby Kutná Hora). 
 

Oddělení interního auditu 

8/01 Organizační řád MÚ Kutná Hora – účinný od 01.05.2021 

Dosavadní Org. řád MÚ KH je účinný necelé dva měsíce, od 01.03.2021. Usnesením RM 

č. 182/2021 z 24.03.2021 však bylo schváleno zřízení dvou nových pracovišť referentů 

pro vyřizování dopravních přestupků v oddělení správního řízení odboru DOP, proto je 

nutné v tomto smyslu organizační řád upravit a uvést ho do souladu se skutečností.  

Další změnou org. řádu, která je tímto návrhem předložena ke schválení, je vyjmutí 

současného „oddělení zastupitelských orgánů“ ze struktury odboru KAN a jeho převod do 

přímé podřízenosti tajemníka jako samostatného oddělení.  

Uvedené změny jsou zapracovány i do základního textu organizačního řádu a jeho příloh 

č. 1 a č. 2. Příloha č. 3 se nemění.     

 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

10/01 Smlouva o koordinaci veřejné hromadné dopravy a RO 

a)    Smlouva o koordinaci veřejné hromadné dopravy (VHD) mezi Městem Kutná Hora 

a Mass Transit s.r.o., IČ: 106 88 072, Nad Okrouhlíkem 2365/17, Praha 8 - Libeň, 

zastoupené jednatelem Radimem Fedorovičem, na poskytování služeb spojených s 

poradenskou a konzultační činností k VHD, spočívající v návrhu úprav vedení linek 

a jízdních řádů, zajištění komunikace s veřejností, řešení stížností, informování o 

změnách, výlukách a dopravních omezeních, tarifech a další. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou do 31.10.2021. Celková cena za plnění nepřekročí částku 115.500 

Kč.  

b)    Rozpočtové opatření ODSH č. 1 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. v částce 115.500,- Kč na pokrytí požadavku 

v bodě a) z rozpočtové rezervy 

 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu 

15/01 Návrh mimořádné odměny pro ředitelku PO Průvodcovská služba Kutná 

Hora  

Ing. Andrea Kapounková v pozici ředitelky PO Průvodcovská služba (dále jen PSKH) v 

roce 2020 úspěšně dokončila koordinaci přesunu do nových prostor ve Vlašském dvoře a 

přípravu nových expozic. Vzhledem k situaci v cestovním ruchu způsobeným pandemií 

Covid19 paní ředitelka již několikrát upravila fungování PSKH tak, aby pokud to vládní 

usnesení umožní, mohla PSKH fungovat. Příkladem je propagace procházek městem v 

době, kdy bylo umožněno provádět venkovními prostory. Dále paní ředitelka aktivně 

spolupracuje na marketingových aktivitách s oddělením cestovního ruchu a marketingu 



(OCRM). V roce 2020 se osobně zapojila do natáčení propagačního videa Kutnohorské 

kolo. V době kompletního uzavření připravila propagační videa na nové expozice 

Vlašského dvora. Všechny své mimořádné úkoly zvládla Ing. Kapounková bez výhrad, 

nadále spolupracuje s OCRM na pravidelné bázi a přichází s nápady pro zatraktivnění 

služeb PSKH. V roce 2020 paní ředitelka neobdržela žádnou mimořádnou odměnu, jelikož 

nebylo jisté, zda PSKH ekonomicky vystačí s finančními prostředky na pokrytí platů 

závazků vůči svým zaměstnancům. 

 

15/02 Schvalování účetní závěrky za rok 2020 Průvodcovské služby Kutná Hora 

Příspěvkové organizace (PO) zřizované obcemi jsou vybranými účetními jednotkami, 

jejichž účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni podléhají schvalování podle zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů (viz znění par. 102, odst. 2, 

písm. p) a vyhlášky č. 220/2013 Sb., ze dne 22. 7. 2013, o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k platnému znění výše uvedeného zákona a vyhlášky, předkládá Průvodcovská 

služba Kutná Hora radě města příslušné podklady pro schvalování účetní závěrky 

způsobem, který umožňuje efektivní posouzení finanční situace příspěvkové organizace. 

 
 

Oddělení personálního a krizového řízení 

16/01 Rozpočtové opatření OPKŘ č. 2 

Návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k úpravě rozpočtu na mzdových výdajích u 

Kutnohorských listů  a to z důvodu že od 1.4.2021 je ještě uzavřena DPP na dobu 

neurčitou. Za kalendářní rok to činí 6000,-/Kč. 

Od 1.1.2021 došlo k navýšení měsíční odměny z 90,-Kč na 100,-Kč/hodinu a to z důvodu 

zvýšení minimální mzdy. Toto navýšení se týkalo 15-ti dohod o provedení práce. Celkem 

navýšení o 18000,-Kč/rok. DPP na Kutnohorské listy se platí pouze po dobu 11-ti měsíců 

v kalendářním roce.  Uvedenou úpravu navrhujeme proti rozpočtové rezervě. 

Rozpočtová skladba v Kč:    

OdPa SpPo OrgJ   Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

3349 5021 2050   
Kutnohorské listy- DPP vč. 
odvodů 

277 500 277 500 24 000 301 500 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 
rezerva 

200 000 636 700 -24 000 612 700 

 
 
 
16/02 Podání žádosti o dotaci - dopravní automobil JPO III - Malín 

Předmětem žádosti o dotaci  je  nákup nového dopravního automobilu pro jednotku 

požární ochrany Kutná Hora - Malín. V současnosti je využíváno vozidlo velmi morálně i 

technicky zastaralé (z roku 1986), s neustálými závadami podvozkové části, několikrát s 

problémy při pravidelné technické kontrole.  Z důvodu časté nefunkčnosti vozidla je 

jednotka nucena využívat k přepravě osob vlastní soukromé automobily členů jednotky či 

musí jezdit k drobným výjezdům cisternovým vozem. Pořízením nového dopravního 

dojde k výrazné úspoře PHM, provozních kapalin, údržbě, servisu a oprav a JPO bude 

moci reagovat na širokou  škálu  zásahů (požáry, záchranné práce u havárií, technická 

pomoc). Vozidlo pak může být také podporou jednotky u dlouhotrvajících zásahů jako: 

kdy může posloužit k evakuaci osob, odpočinku hasičů, dovozu materiálu, nebo dovozu 

stravy. S ohledem na moderní prvky pasivní bezpečnosti by byl výše uvedený DA 

používán také k přepravě kolektivu mladých hasičů při JSDH a SDH Kutná Hora Malín. 

Dotace na pořízení dopravního automobilu je vyhlášena Ministerstvem vnitra – 

Generálním ředitelstvím  hasičského záchranného sboru v rámci Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2022. Sběr žádostí o dotaci končí dne 13. května 2021. 

Dotace se poskytuje na DA vyrobený na podvozku kategorie 1 pro městský provoz nebo 

kategorie 2 pro smíšený provoz, s celkovou hmotností nepřesahující 3500 kg, v 

provedení základním a s kabinou osádky se sedadly pro nejméně 8 osob. Dotace může 

dosáhnout až 70 % uznatelných nákladů projektu (akce), maximálně však 450 tis. Kč. 



Předpokládaná realizace akce je tedy podzim 2022. Dotace bývá zpravidla participiální, 

kdy prvním krokem  je žádost o výše uvedenou dotaci. Po vyhlášení příjemců dotace pak 

bývá zpravidla vyhlášena krajská výzva, do které se již hlásí příjemci dotace z GŘ HZS 

ČR. V krajské dotaci je pak maximální výše dotace 300 000,- Kč. V konečné fázi pak je 

vozidlo zpravidla kofinancováno  450 000,- (GŘ HZS) + 300 000 (STČ kraj) + rozdíl mezi 

pořizovací cenou vozidla a dotacemi zřizovatel, tedy město. Předpokládané celkové 

náklady na akci činí 1 200 000,- Kč vč. DPH. 

 
16/03 Podání žádosti o dotaci - dopravní automobil JPO V – Poličany 

Předmětem žádosti o dotaci  je  nákup nového dopravního automobilu s požárním 

přívěsem nákladním pro jednotku požární ochrany Kutná Hora - Poličany. V současné 

době jednotka využívá automobil velmi technicky zastaralý (z roku 1976). Pořízením 

nového dopravního automobilu dojde k výrazné úspoře PHM, provozních kapalin, údržbě, 

servisu a oprav. Přívěsný vozík bude využíván k přepravě ostatního vybavení k zásahu. 

JPO V – Poličany je od roku 2018 předurčena k plnění úkolů na úseku ochrany 

obyvatelstva. Z tohoto důvodu bude dopr. automobil sloužit nejen k dopravě mužstva na 

místo zásahu a přepravě kolektivu mladých hasičů při JSDH a SDH Kutná Hora Poličany, 

ale bude sloužit i k evakuaci osob, dovozu materiálu nebo stravy nebo odpočinku hasičů 

při déle trvajícím zásahu. Dotace na pořízení dopravního automobilu je vyhlášena 

Ministerstvem vnitra – Generálním ředitelstvím  hasičského záchranného sboru v rámci 

Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2022. Sběr žádostí o dotaci 

končí dne 13. května 2021. Dotace se poskytuje na DA vyrobený na podvozku 

kategorie 1 pro městský provoz nebo kategorie 2 pro smíšený provoz, s celkovou 

hmotností nepřesahující 3500 kg, v provedení základním a s kabinou osádky se sedadly 

pro nejméně 8 osob a s požárním přívěsem nákladním. Dotace může dosáhnout až 70 % 

uznatelných nákladů projektu (akce), maximálně však 450 tis. Kč. Předpokládaná 

realizace akce je tedy podzim 2022. Dotace bývá zpravidla participiální, kdy prvním 

krokem  je žádost o výše uvedenou dotaci. Po vyhlášení příjemců dotace pak bývá 

zpravidla vyhlášena krajská výzva, do které se již hlásí příjemci dotace z GŘ HZS ČR. 

V krajské dotaci je pak maximální výše dotace 300 000,- Kč. V konečné fázi pak je 

vozidlo zpravidla kofinancováno  450 000,- (GŘ HZS) + 300 000 (STČ kraj) + rozdíl mezi 

pořizovací cenou vozidla a dotacemi zřizovatel, tedy město. Předpokládané celkové 

náklady na akci činí 1 200 000,- Kč vč. DPH. 

 
16/04  VŘ na Smart City Managera města Kutná Hora 

Na základě usnesení ZM č. 152/20 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Smart City 

Managera. V požadované lhůtě byly městu doručeny celkem 3 přihlášky, z toho 1 

neúplná. Protože třetí účastník přihlášku ani po výzvě nedoplnil, byl z výběrového řízení 

vyřazen. Hodnotící komise po ústním pohovoru dne 16. 4. 2021 vybrala jako vítěze VŘ 

Ing. Jaroslava Kacera. 

 

 


